

Årsredovisning

för

Derome Bygg & Industri AB

556202-5196

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-18. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Magnus Andersson, Styrelseledamot
2024-06-19

Styrelsen och verkställande direktören för Derome Bygg & Industri AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun.

Information om verksamheten

Verksamheten består av byggmaterialhandel, järnvaruhandel och logistiktjänster med inriktning på främst bygg- och industriföretag inom Sverige.

Derome Bygg & Industri AB har 51 anläggningar för bygg- och järnvaruhandel från Ystad i söder till Strömstad i norr. I dotterbolaget Derome Maskinuthyrning AB drivs verksamheten maskinuthyrning och bolaget har 13 uthyrningsdepåer.

Bolaget har som strategi att äga de fastigheter som verksamheten bedrivs i, antingen direkt eller genom dotterbolag.

Ny VD från 1 januari 2024 är Johan Axelsson.

Verksamhet under räkenskapsåret

Marknadsläget för bygg- och järnhandeln har varit tuffare under 2023. Omsättning och resultat har minskat och bolaget har i takt med detta sett över sina kostnader. Kostnadsbesparingar har gjorts både i form av personalneddragningar och generella kostnadsbesparingar. Det har fortsatt varit stort fokus på förbättringar i verksamheterna vilket vi tror skapar förutsättningar för att stå starka när marknaden vänder. Trots det tuffa marknadsläge som varit har bolaget tagit marknadsandelar i sina geografier, vilket styrker att våra kunder tror på vårt koncept.

Verksamheten i dotterbolaget Derome Maskinuthyrning AB har utökats med nya depåer i Alingsås och Mölndal samt genom förvärv av Fallprotect Göteborg Sverige AB som under året fusionerats.

Kompetensutveckling

Deromes strategi och målbild förverkligas genom våra medarbetare. Genom att identifiera och säkerställa rätt kompetens på rätt plats, kan vi stå emot förändringar, hålla oss konkurrenskraftiga och skapa långsiktig tillväxt. För att locka och behålla talanger är erbjudandet om karriärmöjligheter och kontinuerlig kompetensutveckling viktiga pusselbitar. Det gäller såväl internt som externt.

Med fokus på medarbetarens individuella utveckling arbetar Deromeakademin med varierande former för kompetensutveckling under anställningstiden, exempelvis genom olika ledarutbildningar, nätverkande, individuella mål och mentorskap.

Under 2023 påbörjades arbetet med att förnya akademien och dess innehåll. Samtidigt fick akademien en tydligare och stärkt roll inom HR. Arbetet har bland annat innefattat en översyn av koncernövergripande frågor relaterat till kompetensförsörjning och digital utveckling. Detta har gjort att akademien tagit ett tydligare ägarskap i utvecklingen av koncernens medarbetare.

Ett nytt koncept kring Deromes koncernintroduktion ger en mer tilltalande och informativ introduktion till alla nya medarbetare på Derome.

Framtiden i fokus

Genom att samverka med skolor, högskolor och universitet får vi en möjlighet att sprida kunskap om branschen, samtidigt som vi når ut till potentiella framtida medarbetare. Arbetet med att vara en attraktiv

arbetsgivare fortgår, bland annat genom att vara representerade i och föra dialog med skolor och näringsliv. Viktiga forum för att öka intresset för oss som arbetsgivare.

Under 2023 har vi identifierat ett antal bristyrken och svårrekryterade roller, vilket ger oss möjlighet att rikta insatser för att attrahera och utbilda kandidater för framtiden.

Med syftet att få en tydligare bild av vår succession och för att säkra försörjningen av framtida chefer och specialister, har vi under året arbetat med att kartlägga och kalibrera ledare och chefer. Resultatet är ett nytt arbetssätt där vi har kört en pilot inom Bygg & Industri. Vi planerar att genomföra pilotgrupper för fler av koncernens bolag under 2024.

Vi fortsätter driva utvecklingen framåt

Med vårt koncernövergripande mål att alla avdelningar ska göra minst 75 förbättringar om året driver vi utvecklingen framåt, samtidigt som vi med ett gemensamt fokus och arbetssätt skapar engagemang i verksamheten. Ett av flera fokusområden är att utveckla våra digitala verktyg för att förenkla processer.

Produktutveckling

Derome är ett företag under konstant utveckling, det gäller såväl produkter och tjänster som interna processer. Att vara i ständig rörelse ger oss verktygen att driva på utvecklingen i branschen, satsa på våra medarbetare, hållbarhet och förenkla vardagen för våra kunder. Här är några exempel på den utveckling som skett inom koncernen.

Dereko är vår satsning på ett eget varumärke inom bygg & industri med produkter tillverkade på ett schysst sätt med material och metoder som är miljömässigt hållbara. Med egna märkesvaror stärker vi helhetserbjudandet och ger våra kunder fler valmöjligheter.

Derome Bygg & Industri har haft stort fokus på data runt produkterna de levererar där man under året utvidgat detta erbjudande med alltmer specifik data och ökat bredden med fler produkter som omfattas. Inom detta område ser vi en kraftigt ökad efterfrågan från kunderna.

Investeringar

Årets totala investeringar i inventarier och fordon uppgår till 76 565 (50 245). Härav har 62 008 (7 593) finansierats via avbetalningskontrakt.

Hållbarhet

Derome AB upprättar hållbarhetsredovisning för koncernen.

Flerårsöversikt (Kkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	4 320 018	5 221 641	4 950 125	3 963 522	3 712 785
Resultat efter finansiella poster	64 617	182 002	193 959	141 014	161 482
Balansomslutning	2 054 367	2 277 128	2 798 238	2 166 273	1 887 245
Antal anställda	1 108	1 212	1 128	1 223	1 151
Soliditet (%)	47,9	43,9	32,4	37,2	37,0
Avkastning på räntebärande kapital (%)	6	12	12	11	14

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Marknadsutveckling

Bolaget bedömer att marknaden vänder och efterfrågan ökar under andra halvan av 2024. Dock kommer hela år 2024 präglas av ett tufft marknadsläge.

Operationella risker och osäkerhetsfaktorer

Resultatutvecklingen påverkas av den allmänna konjunkturen, ROT-sektorns utveckling samt inte minst utvecklingen av bostadsbyggandet i Sverige och omvärlden. För koncernens exportförsäljning har även den svenska kronans utveckling stor påverkan. Stigande inflation och räntehöjningar påverkar bostadsmarknaden. Riskerna som är förenade med verksamheten återfinns därutöver främst i enskilda projekt.

Vi ser också att hoten för IT-attacker ökar. Derome har fortsatt fokus på det säkerhets- och nätverksprojekt som startat under 2023. Samtidigt har koncernen beslutat att genomföra en digital utbildning inom IT-säkerhet för våra anställda. Ett proaktivt säkerhetsarbete i fokus.

Finansiella risker

Koncernens finansiella risker beskrivs i Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000	200	673 218	73 709	748 127
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			73 709	-73 709	0
Årets resultat				1 627	1 627
Belopp vid årets utgång	1 000	200	746 927	1 627	749 754

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	746 926 945
årets vinst	1 626 704
	748 553 649
disponeras så att i ny räkning överföres	748 553 649
	748 553 649

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	2	4 320 019	5 221 641
Övriga rörelseintäkter	31	23 775	24 826
		4 343 794	5 246 467
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-2 901 655	-3 549 048
Övriga externa kostnader	3, 4	-512 632	-608 185
Personalkostnader	5	-799 455	-841 227
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-49 341	-49 931
Övriga rörelsekostnader		-1 715	-4 446
		-4 264 798	-5 052 837
Rörelseresultat		78 996	193 630
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter	7	4 412	9 626
Övriga räntekostnader	8	-18 791	-21 254
		-14 379	-11 628
Resultat efter finansiella poster		64 617	182 002
Bokslutsdispositioner	9	-53 475	-84 242
Resultat före skatt		11 142	97 760
Skatt på årets resultat	10	-9 515	-24 051
Årets resultat		1 627	73 709

Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Licenser, varumärken samt liknande rättigheter	11	5 263	6 780
Goodwill	12	17 639	28 678
		22 902	35 457

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	13	132 755	143 142
Maskiner och andra tekniska anläggningar	14	272	474
Inventarier, verktyg och installationer	15	188 071	132 509
Pågående nyanläggningar	16, 17	32 655	9 828
		353 753	285 954

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	18, 19	367 318	367 318
Fordringar hos koncernföretag		7 587	7 587
Andra långfristiga värdepappersinnehav		3 123	3 133
		378 028	378 038

Summa anläggningstillgångar

754 682 **699 449**

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Handelsvaror		612 746	752 978
Pågående arbete för annans räkning		650	5 384
		613 397	758 362

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		409 496	514 720
Fordringar hos koncernföretag		52 370	30 456
Aktuella skattefordringar		17 370	2 236
Övriga fordringar		19 824	20 067
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	187 097	249 715
		686 156	817 194

Kassa och bank

		131	2 123
Summa omsättningstillgångar		1 299 684	1 577 678

SUMMA TILLGÅNGAR

2 054 367 **2 277 128**

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tkr			
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	21, 22		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000	1 000
Reservfond		200	200
		1 200	1 200
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		746 927	673 218
Årets resultat		1 627	73 709
		748 554	746 927
Summa eget kapital		749 754	748 127
Obeskattade reserver	23	295 338	317 063
Avsättningar	24		
Avsatt för pensioner FPG/PRI	25	94 493	78 778
Avsättning för uppskjuten skatt		10 100	9 918
Summa avsättningar		104 593	88 696
Långfristiga skulder	25, 26		
Skulder till kreditinstitut	28	101 599	161 301
Skulder till koncernföretag	27	151 652	191 199
Summa långfristiga skulder		253 251	352 500
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		16 720	8 369
Förskott från kunder		2 231	4 652
Leverantörsskulder		304 667	435 647
Skulder till koncernföretag		119 914	97 293
Övriga skulder		24 996	35 981
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	182 903	188 799
Summa kortfristiga skulder		651 430	770 742
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 054 367	2 277 128

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		64 617	182 002
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	30	47 183	60 030
Betald skatt		-24 466	-26 987
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		87 334	215 045
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		144 965	-30 763
Förändring av kundfordringar		105 224	33 503
Förändring av kortfristiga fordringar		62 954	432 171
Förändring av leverantörsskulder		-130 980	5 617
Förändring av kortfristiga skulder		-18 678	-74 746
Kassaflöde från den löpande verksamheten		250 819	580 827
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-48 832	-50 245
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		19 139	44 425
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-16 747
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	71 493
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-29 693	48 926
Finansieringsverksamheten			
Amortering av skuld		-100 000	-198 003
Minskning av kortfristiga finansiella skulder		-8 369	-60 000
Erhållet koncernbidrag		20 000	0
Lämnat koncernbidrag		-95 200	-59 700
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-183 569	-317 703
Årets kassaflöde		37 557	312 050
Likvida medel och koncernkonto vid årets början			
Likvida medel och koncernkonto vid årets början		-189 204	-501 254
Likvida medel och koncernkonto vid årets slut	27	-151 647	-189 204

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisning upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning (K3)*.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Uppgifter om moderbolag

Moderbolag till Derome Bygg & Industri AB är Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun. Derome Bygg & Industri AB ingår i den koncern vari Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun, upprättar koncernredovisning.

Nettoomsättning

Försäljning av varor och tjänster redovisas vid leverans till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal likställs med operationell leasing i redovisningen.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar utgörs i huvudsak av lön, sociala avgifter, betald semester och betald sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning

I koncernen förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte heller någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Koncernens resultat belastas med kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigade tjänster utförts.

Vid förmånsbestämda planer står företaget i allt väsentligt riskerna för att ersättningarna kommer att kosta mer än förväntat och att avkastningen på relaterade tillgångar kommer att avvika från förväntningarna. Koncernen redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. I Sverige har koncernen bl a förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer. De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet på en kapitalförsäkring, redovisas till kapitalförsäkringens redovisade värde. En av pensionsplanerna i Sverige finansieras i egen regi och koncernen redovisar pensionsskulden enligt den beloppsuppgift som erhålls från PRI.

Koncernbidrag

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen. Skatteeffekter av koncernbidrag redovisas som aktuell skatt i resultaträkningen.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justering avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

I bolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Aktuell avskrivningstid är 5 år. Externa kostnader och till viss del interna kostnader avseende nytt affärssystem aktiveras som immateriell anläggningstillgång. Aktuell avskrivningstid är 5 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Tillgångarna har delats upp i komponenter när komponenterna är betydande och har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utträddas eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Kontorsbyggnader/Bygghandelsanläggningar/Fastigheter	
Stomme	50 år
Stomkomplettering	25 år
Installationer	25 år
Industribyggnader	20 år
Markanläggningar	20 år
Byggnads-/markinventarier	10-20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument.

Långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier som innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger.

Varulager

Delar av varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Resterande delar av varulagret som inte benämns nedan har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet. Det samlade anskaffningsvärdet understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförts, t ex terminssäkring, används terminskursen.

Vid valutasäkring av framtida budgeterade flöden omvärderas inte säkringsinstrumenten vid förändrade valutakurser. Hela effekten av förändringar i valutakurserna redovisas i resultaträkningen när säkringsinstrumenten förfaller till betalning. Vinster och förluster på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter eller övriga rörelsekostnader.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en förpliktelse till följd av inträffade händelser och där det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Kassaflödet redovisas uppdelat på den löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten.

Finansiella risker

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker, inkluderande effekterna av förändringar av priser på låne- och kapitalmarknaden, valutakurser och räntesatser. Koncernens övergripande riskhantering fokuserar på oförutsebarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finansiella resultat. Koncernen använder derivatinstrument såsom valutaterminskontrakt och valutaoptioner för att säkra viss exponering.

Finans- och riskhantering övervakas av moderbolaget, för att tillvarata stordriftsfördelar och synergieffekter samt för att minimera hanteringsrisker. Moderbolaget svarar för koncernens lånefinansiering, valuta- och ränteriskhantering samt fungerar som internbank för koncernföretagens finansiella transaktioner.

Moderbolaget identifierar, utvärderar och säkrar finansiella risker i nära samarbete med koncernens operationella enheter (säkringsredovisning). Upprättade skriftliga principer finns för den övergripande riskhanteringen och för specifika områden, såsom valutarisker, ränterisker, kreditrisker och användningen av derivatinstrument. Policyn är föremål för löpande revidering. Koncernens finansiella risker sammanställs kontinuerligt och följs upp för att säkerställa att finanspolicyn efterlevs.

För ytterligare info se moderbolagets årsredovisning.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer företaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Antal arbetade timmar för året i förhållande till 1750 timmar.

Soliditet

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på räntebärande kapital

Resultat efter finansiella poster (med tillägg för räntekostnader och kursdifferenser) i förhållande till genomsnittlig balansomslutning (med avdrag för ej räntebärande skulder).

Bedömningar och upplysningar

Bolaget gör årligen bedömning och validering av kvarvarande goodwillvärden. Processen säkerställer värderingen utifrån förvärvstillfället.

Bolaget gör löpande bedömning på inkuransnedskrivningar i varulager på varor och artiklar utan rörelse. Erforderlig avsättning av inkurans bedöms ha skett.

De bedömningar och justeringar som gjorts i detta bokslut avseende ovanstående punkter bedöms inte innebära en betydande risk för väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder under kommande räkenskapsår.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	4 309 827	5 211 212
Övriga Norden	8 593	10 104
Övriga Europa	1 599	325
	4 320 019	5 221 641

Not 3 Operationell leasing

Uppgifterna i denna not inkluderar även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Förutom hyra av lokaler, avser avtalen leasing av maskiner, inventarier och transportmedel. Leasingavtal har löptid mellan 3 och 5 år med möjlighet till utköp. Lokalhyreskostnaderna är främst till dotterbolag.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	98 540	82 234
Senare än ett år men inom fem år	398 790	306 081
	497 330	388 315
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	96 195	89 217

Not 4 Arvode till revisorer

	2023	2022
PWC		
Revisionsuppdrag	452	446
	452	446

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	195	214
Män	913	998
	1 108	1 212
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 256	2 249
Tantiem och liknande ersättning till styrelse och verkställande direktör	350	691
Övriga anställda	523 707	550 478
	526 313	553 418

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	873	1 001
Pensionskostnader för övriga anställda	42 158	45 954
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	192 308	198 385
	235 339	245 340

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

	761 652	798 758
--	----------------	----------------

Ersättning har utgått till Derome AB avseende företagsledning och viss administration. Med verkställande direktör finns avtal om avgångsvederlag uppgående till sex månadslöner samt en ömsesidig uppsägningstid på sex månader.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel män i styrelsen	100 %	100 %
-----------------------	-------	-------

Not 6 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2023	2022
Goodwill	11 038	15 116
Byggnader och mark	9 586	9 612
Maskiner och andra tekniska anläggningar	202	211
Inventarier, verktyg, och installationer	26 997	20 758
Licenser	1 517	1 517
Nedskrivning	0	2 717
	49 341	49 931

Not 7 Övriga ränteintäkter

	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	668	467
Övriga ränteintäkter	3 744	9 159
	4 412	9 626

Not 8 Övriga räntekostnader

	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	5 423	6 455
Övriga räntekostnader	9 749	11 848
Räntedel i årets pensionskostnad	3 618	2 950
	18 791	21 254

Not 9 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Avsättning till periodiseringsfond	0	-39 000
Återföring från periodiseringsfond	63 040	40 744
Lämnade koncernbidrag	-95 200	-59 700
Förändring av överavskrivningar	-41 315	-26 286
Erhållna koncernbidrag	20 000	0
	-53 475	-84 242

Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-7 587	-21 599
Justering avseende tidigare år	-1 746	0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-182	-2 453
Totalt redovisad skatt	-9 515	-24 051

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		11 142		97 760
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-2 295	20,60	-20 139
Ej avdragsgilla kostnader		-1 210		-2 208
Ej skattepliktiga intäkter		91		1 756
Skatteeffekt av skillnad mellan bokföringsmässiga och skattemässiga avskrivningar		-2 427		-3 272
Skatteeffekt av periodiseringskostnader		-1 747		-755
Skattemässig förlust på försäljning fastigheter		1		83
Investeringsbidrag maskiner/inventarier		0		2 937
Uppskjuten skatt på temporära skillnader		-182		-2 453
Justering av föregående års skatt		-1 746		0
Redovisad effektiv skatt	85,40	-9 515	24,60	-24 051

Not 11 Licenser

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 993	9 993
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 993	9 993
Ingående avskrivningar	-3 213	-1 696
Årets avskrivningar	-1 517	-1 517
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 730	-3 213
Utgående redovisat värde	5 263	6 780

Not 12 Goodwill

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	153 936	154 459
Försäljningar/utrangeringar	0	-6 176
Övertagande vid fusion	0	5 653
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	153 936	153 936
Ingående avskrivningar	-125 259	-115 471
Försäljningar/utrangeringar	0	6 176
Årets avskrivningar	-11 038	-15 116
Övertagande vid fusion	0	-848
Utgående ackumulerade avskrivningar	-136 297	-125 259
Utgående redovisat värde	17 639	28 678

Not 13 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	263 963	286 438
Inköp	0	16
Försäljningar/utrangeringar	-8 245	-16 404
Omklassificeringar	0	534
Nedskrivning	0	-6 620
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	255 718	263 963
Ingående avskrivningar	-120 832	-127 950
Försäljningar/utrangeringar	7 454	16 730
Årets avskrivningar	-9 586	-9 612
Utgående ackumulerade avskrivningar	-122 963	-120 832
Ingående uppskrivningar	0	9
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	0	-9
Utgående ackumulerade uppskrivningar	0	0

Utgående redovisat värde **132 755** **143 132**

Not 14 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	23 644	58 616
Inköp	0	148
Försäljningar/utrangeringar	-22 609	-35 120
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 035	23 644
Ingående avskrivningar	-23 169	-33 878
Försäljningar/utrangeringar	22 609	10 919
Årets avskrivningar	-202	-211
Utgående ackumulerade avskrivningar	-762	-23 169
Utgående redovisat värde	272	474

Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	214 811	170 986
Inköp	76 565	50 081
Försäljningar/utrangeringar	-6 470	-13 382
Omklassificeringar	6 470	7 127
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	291 377	214 811
Ingående avskrivningar	-82 304	-67 136
Försäljningar/utrangeringar	5 995	5 560
Årets avskrivningar	-26 997	-20 728
Utgående ackumulerade avskrivningar	-103 306	-82 304
Utgående redovisat värde	188 071	132 507

Not 16 Pågående nyanläggningar avseende byggnad och markanläggning

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	806	2 030
Inköp	2 912	0
Kostnadsförd post	-336	0
Omklassificeringar	-470	-1 224
	2 912	806

Not 17 Pågående nyanläggningar avseende maskiner och inventarier

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 023	10 702
Inköp	27 173	8 570
Kostnadsförd post	-453	-312
Omklassificeringar	-6 000	-6 436
Försäljning	0	-3 501
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	29 743	9 023
Utgående redovisat värde	29 743	9 023

Not 18 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	367 318	430 403
Inköp	0	16 747
Försäljningar	0	-63 808
Fusioner	0	-8 339
Nedskrivning	0	-7 685
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	367 318	367 318
Utgående redovisat värde	367 318	367 318

Not 19 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Hajland Fastighets AB	100	100	1 500	6 049
DBT Fastigheter AB	100	100	500	97 553
Hammarsmedsgatan Fastighets AB	100	100		
Max Förvaltnings AB	100	100		
IMAB Hallands Industrimaterial AB	100	100	7 000	60 800
DBT Fastigheter Svanesund HB	1	1	1	54
DBT Fastigheter Syd AB	100	100	5 000	16 700
DBT Fastigheter Landskrona AB	100	100		
Derome Maskinuthyrning AB	100	100	12 000	130 450
Svensk Bygglogistik AB	100	100	1 000	38 965
Logistikpatrullen AB	100	100		
Derome Bygg & Industrivaror Gislaved AB	100	100	1 000	5 420
Ystad Järn AB	100	100	2 500	11 327
DBT Fastigheter Bikupan 19 AB	100	100		
				367 318

	Org.nr	Säte
Hajland Fastighets AB	556148-1168	Varberg
DBT Fastigheter AB	556905-5386	Varberg
Hammarsmedsgatan Fastighets AB	556874-2190	Varberg
Max Förvaltnings AB	556036-0322	Varberg
IMAB Hallands Industrimaterial AB	556368-3001	Varberg
DBT Fastigheter Svanesund HB	916444-3328	Varberg
DBT Fastigheter Syd AB	556487-3114	Varberg
DBT Fastigheter Landskrona AB	556936-2402	Varberg
Derome Maskinuthyrning AB	556750-9228	Varberg
Svensk Bygglogistik AB	556542-5104	Varberg
Logistikpatrullen AB	556708-9650	Varberg
Derome Bygg & Industrivaror Gislaved AB	556028-7681	Varberg
Ystad Järn AB	556509-7408	Varberg
DBT Fastigheter Bikupan 19 AB	556923-6010	Varberg

Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Rabatter för varuinköp	158 183	216 506
Övriga poster	28 914	33 209
	187 097	249 715

Not 21 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal aktier	10 000	100
	10 000	

Not 22 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	746 927
årets vinst	1 627
	748 554

disponeras så att i ny räkning överföres	748 554
	748 554

Not 23 Obeskattade reserver

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	116 298	74 983
Periodiseringsfonder	179 040	242 080
	295 338	317 063

Not 24 Avsättningar

	2023-12-31	2022-12-31
Avsatt för pensioner FPG/PRI		
Belopp vid årets ingång	78 778	56 073
Årets avsättningar	17 137	23 841
Under året ianspråktaga belopp	-1 422	-1 136
	94 493	78 778

Uppskjuten skatteskuld

Belopp vid årets ingång	9 918	7 465
Årets avsättningar	182	2 937
Under året återförda belopp	0	-484
	10 100	9 918

Not 25 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Borgen för koncernföretags förbindelser	414 613	307 363
Garantiförbindelser (FPG/PRI)	1 890	1 576
	416 503	308 939

Not 26 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	87 625	91 125
Företagsinteckningar	73 825	73 825
Äganderättsförbehåll	69 269	33 346
	230 719	198 296

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut i form av företagsinteckningar och fastighetsinteckningar är till förmån för koncernföretag.

Not 27 Mellanhavande med koncernföretag

Moderbolaget (Derome AB) har koncernkonto med kredit för likviditetsstyrning inom koncernen. Koncernföretaget har med moderbolaget avtalat om disponering inom koncernkontot. Av skulder till koncernbolag avser -151 652 (-191 199) bolagets del i detta konto. Det finns ingen fastställd amorteringsplan för kredit inom koncernkontot.

Not 28 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	101 599	161 301
	101 599	161 301

Not 29 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna lönekostnader	89 137	99 955
Upplupna sociala avgifter	28 282	31 454
Övriga poster	65 484	57 391
	182 903	188 799

Not 30 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	49 341	49 931
Förändring av PRI-skuld	15 715	22 705
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar	-17 873	-12 606
	47 183	60 030

Not 31 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar	18 300	13 755
Erhållna statliga bidrag	3 737	4 742
Övriga intäkter	1 737	6 328
	23 775	24 826

Not 32 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

För Deromekoncernen i sin helhet kommer en svagare efterfrågan och byggmarknad medföra ett något lägre resultat för helåret 2024 jämfört med 2023. Inflationen pressas tillbaka och bankernas prognoser indikerar på en räntesänkning framåt sommaren. En ljusare räntebana kommer att stötta branschen. Koncernen har en god finansiell styrka och står rustad för såväl en konjunkturedgång såsom nya affärsmöjligheter.

Hoten för IT-attacker ökar och Derome har stort fokus på ett proaktivt säkerhetsarbete.

Ny VD från 1 januari 2024 är Johan Axelsson.

Derome 2024-04-29

Karl-Eric Andersson
Karl-Eric Andersson
Ordförande

Per Andersson
Per Andersson

Magnus Andersson
Magnus Andersson

Daniel Andersson
Daniel Andersson

Peter Mossbrant
Peter Mossbrant

Johan Axelsson
Johan Axelsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-04-29

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Bengt Kron
Bengt Kron
Auktoriserad revisor

Magnus Melén
Magnus Melén
Auktoriserad revisor
